МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
08.11.2019 № 2375

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1206437

	 Об утверждении реестра мебели, подлежащей закупке из средств Университета

В целях повышения экономической эффективности расходования средств Университета на закупку мебели для нужд структурных подразделений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр мебели для нужд структурных подразделений Университета (далее – реестр), подлежащей закупке из средств Университета независимо от источника финансирования.

2. Заместителю начальника Управления по материально-техническому обеспечению Управления социально-бытового и материально-технического обеспечения Володкину А.В. организовать закупку и хранение мебели на складе в объеме, достаточном для бесперебойного обеспечения структурных подразделений.
3. Работникам Университета при закупке мебели, не вошедшей в реестр, предоставлять обоснование целесообразности данного приобретения в письменном виде на согласование проректору по экономике и финансам Речинскому А.В.
4. Возложить ответственность за исполнение требований, содержащихся в пункте 3 настоящего приказа, на руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Ректор
	А.И. Рудской

Приложение

к приказу от 08.11.2019 № 2375

Реестр мебели для нужд структурных
подразделений Университета
	№ п/п
	Наименование

	Столы и тумбы:

	1
	Стол офисный эргономичный правый со скруглением,  материал – ЛДСП: толщина –  не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	2
	Стол офисный эргономичный правый со скруглением, материал – ЛДСП: толщина – не менее 22 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	3
	Стол офисный эргономичный  левый со скруглением, материал – ЛДСП: толщина - не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	4
	Стол офисный эргономичный  левый со скруглением, материал – ЛДСП: толщина - не менее 22 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	5
	Стол прямой, материал – ЛДСП/дубовый шпон: толщина - не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	6
	Стол прямой, материал – ЛДСП (толщина – не менее 22 мм, сорт – первый, класс – Е1) или металл (толщина – не менее 2 мм), цвет в ассортименте

	7
	Парта, материал – ЛДСП, толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	8
	Стол журнальный стеклянный, материал каркаса – ЛДСП (толщина – не менее 16 мм) или металл (толщина не менее 2 мм), цвет в ассортименте

	9
	Стол журнальный деревянный, материал каркаса – ЛДСП (толщина – не менее 16 мм) или металл (толщина не менее 2 мм), цвет в ассортименте

	10
	Стол журнальный металлический, материал каркаса – ЛДСП (толщина не менее 16 мм) или металл (толщина не менее 2 мм), цвет в ассортименте

	11
	Тумба приставная левая, материал – ЛДСП: толщина - не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	12
	Тумба приставная правая, материал – ЛДСП: толщина - не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	13
	Тумба под МФУ, материал – ЛДСП: толщина материала - не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	Кресла и стулья:

	1
	Кресло руководителя из натуральной кожи, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	2
	Кресло руководителя из ткани, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	3
	Кресло руководителя из искусственной кожи, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	4
	Кресло компьютерное, материал обивки – ткань/искусственная кожа, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	5
	Кресло офисное, материал обивки – ткань/искусственная кожа, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	6
	Кресло для посетителей, материал обивки – искусственная кожа, материал каркаса – металл, цвет в ассортименте

	7
	Кресло-мешок, материал обивки – ткань, цвет в ассортименте

	8
	Стул для посетителей, материал обивки – ткань/искусственная кожа, цвет в ассортименте

	9
	Табурет складной, материал – МДФ/сталь, цвет в ассортименте

	Шкафы:

	1
	Шкаф-купе отдельно стоящий, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм,  сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	2
	Шкаф-купе встроенный, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	3
	Шкаф офисный закрытый, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	4
	Шкаф офисный открытый, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	5
	Шкаф платяной встроенный, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	6
	Шкаф платяной отдельно стоящий, материал – ЛДСП: толщина – не менее 16 мм, сорт – первый, класс – Е1, цвет в ассортименте

	Стеллажи и витрины:

	1
	Стеллаж открытый, материал – ЛДСП: сорт – первый, класс – Е1, наличие полок, цвет в ассортименте

	2
	Стеллаж закрытый, материал – ЛДСП: сорт – первый, класс – Е1; материал дверец – ЛДСП/стекло, тип стекла (при наличии) – глянцевое/матовое, наличие полок, цвет в ассортименте

	3
	Витрина открытая, материал – ЛДСП/стекло, ЛДСП: сорт – первый, класс – Е1; тип стекла – глянцевое/матовое, наличие полок, цвет в ассортименте

	4
	Витрина закрытая, материал – ЛДСП/стекло, ЛДСП: сорт – первый, класс – Е1; тип стекла – глянцевое/матовое, наличие полок, цвет в ассортименте

	Диваны и банкетки:

	1
	Диван кожаный, материал каркаса – ЛДСП/металл, материал наполнителя – пенополиуретан/пружинные блоки, цвет в ассортименте

	2
	Диван из искусственной кожи, материал каркаса – ЛДСП/металл/комбинированный, материал наполнителя – пенополиуретан/пружинные блоки, цвет в ассортименте

	3
	Диван текстильный, материал каркаса – ЛДСП/металл, материал наполнителя – пенополиуретан/пружинные блоки, цвет в ассортименте

	4
	Банкетка кожаная, материал каркаса – металл толщиной не менее 2 мм, цвет в ассортименте

	5
	Банкетка из искусственной кожи, материал каркаса – металл толщиной не менее 2 мм, цвет в ассортименте

	Мебель из металла:

	1
	Стеллаж архивный, материал – металл толщиной не менее 2 мм, наличие полок, цвет в ассортименте

	2
	Секция стульев перфорированная 3-х местная, материал – металл толщиной не менее 2 мм, цвет в ассортименте

	3
	Табурет лабораторный, материал каркаса – хром, материал обивки – натуральная кожа/искусственная кожа, цвет в ассортименте

	Прочие предметы интерьера:

	1
	Вешалка настенная, количество крючков – не менее 5 шт., материал – металл, цвет в ассортименте

	2
	Вешалка напольная, количество крючков – не менее 5 шт., с возможностью хранения зонтов, материал – металл, цвет в ассортименте

	3
	Зеркало настенное, материал подложки – ЛДСП: сорт – первый, класс – Е1;  цвет ЛДСП в ассортименте

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-1206437

	Проект вносит
	Согласовано

	З.В. Наумова (07.11.2019 13:12:18)
	В.П. Живулин (07.11.2019 14:48:03)

А.А. Филимонов (07.11.2019 14:52:02)

Н.В. Иванова (07.11.2019 15:23:10)

Е.Б. Виноградова (07.11.2019 16:03:51)

О.В. Красногорская (08.11.2019 09:39:20)

А.В. Речинский (08.11.2019 11:58:48)

___________________________________
___________________________________

2
3